
PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE 15 PLAZAS DE MONITORAS/ES ACTIVIDADES ACUÁTICAS, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DENTRO DEL PROCESO 

EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL PREVISTO EN LAS DISPOSICIONES ADICIONALES 6ª Y 8ª DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE 

DICIEMBRE. 

 
ANUNCIO Nº2.- RESOLUCIÓN ALEGACIONES 

 

El tribunal calificador del presente procedimiento selectivo, reunido en fecha, 20 de noviembre de 2024, para resolver las alegaciones presentadas por las personas 
aspirantes con DNI ****6016B; ****7825N; ****3656R; ****1171M; ****3593K; ****8925Z; ****4069T; ****4180K; ****0945G; ****2994B; ****9353M;  

****2483S; ****7982Z; ****9915D; ****2902E; ****1830Y ha aprobado por unanimidad los siguientes acuerdos:  

 

PRIMERO. – Desestimar las alegaciones presentadas por las personas aspirantes con DNI ****6016B; ****7825N; ****3656R; ****3593K; ****0945G; ****2994B; 
****2483S; ****7982Z; ****9915D; ****2902E; por cuanto el Tribunal, de conformidad con las bases del procedimiento, en el apartado   "El Grado de Desarrollo 
Profesional deberá haber sido obtenido en el desempeño de un puesto adscrito al mismo cuerpo, escala, clase y categoría que los convocados”, no reconoce la carrera 
profesional.    

SEGUNDO. – Desestimar las alegaciones presentadas por las personas aspirantes con DNI ****3656R; ****1171M; ****8925Z; ****4069T; ****9353M. 

ha procedido a valorar en el apartado” experiencia en el puesto de trabajo objeto de estabilización”, únicamente los meses trabajados en puesto con idéntica naturaleza, 
clase y categoría funcionarial en el puesto que objeto de la convocatoria.  

TERCERO. – Desestimar las alegaciones presentadas por la persona aspirante con DNI ****3656R no presenta el título en el plazo permitido. 

CUARTO. – Desestimar las alegaciones presentadas por las personas aspirantes con DNI ****8925Z; ****4180K; ****0945G; ****2483S; ****1830Y, por cuanto el 
tribunal de conformidad con las bases del procedimiento, donde hace referencia al apartado V de la Base novena de las bases generales                                                      
“Formación: recibida e impartida hasta el plazo de finalización de solicitudes, y que hayan sido convocados, gestionados u homologados por el Instituto Valenciano de 
Administración Pública, por centros de formación de personal empleado público o por las organizaciones sindicales u otros promotores dentro del marco de los acuerdos de 
formación para el empleo de las administraciones públicas, vigentes en el momento de su realización y que guarde relación con la categoría y funciones de la plaza que se 
convoca”. 

QUINTO. – Estimar las alegaciones presentadas por las personas aspirantes con DNI ****9353M; ****2902E; respecto a la revisión de méritos del apartado de Formación. 

 

SEXTO. -  Dar publicidad una vez resueltas las alegaciones a la baremación efectuada, con el siguiente resultado: 
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ESTABILIZACIÓN –LABORAL MONITORES DE 

ACTIVIDADES ACUÁTICAS 

 

FASE CONCURSO (Máximo 100 puntos) 

 
 
 

 
Cognoms, nom 

 
 
 

 
DNI 

MÉRITOS PROFESIONALES 
máx.60 p. 

MÉRITOS ACADÉMICOS Y DE FORMACIÓN 
máx. 40 p. 

 

TOTAL 

 

SERVICIOS 
PRESTADOS 
EN LA AAPP 

0,05/mes 
máx. 5 p 

EXPERIENCIA EN EL PUESTO 
(misma categ.) max. 45 p. 

 
CARRERA 

PROFESIONAL 
HORIZONTAL 

máx. 10 p. 

 
 

TITULACIONE
S 

ACADÉMICAS 
máx. 5 p. 

 

 
FORMACIÓN 

máx. 20 p. 

 

 
VALENCIANO 

máx. 5p. 

 

EXÁMENES 
APROBADOS 

misma 
categ. 

máx. 10 p. 

 

 

AYTO. SAGUNTO 
0,25/mes 

 

OTRA ADM. 
0,09/mes 

      

ALMELA PORTOLES ALICIA ****6733W 2,55    5  1 10 18,55 

BESA LACOMBA SARA ****0072Q 3,8 1 4,95  5 1 1 10 26,75 

CABALLERO TRISTAN OSCAR ****6016B 5 45   2,5 14,75  10 77,25 

CALVO GARCIA FERNANDO ****7825N 5 45   5 14,75 1 10 80,75 

CIVERA FELIPE CESAR ****3656R 5 15,75 4,14  5 20  10 59,89 

FERNANDEZ PINILLA IGNACIO ANGEL ****1171M 2 1,50   5 20 1 10 39,5 

GARCIA CANO JULIA ****3593K 5 44,75   5 8 1 10 73,75 

GRAULLERA AYETE PAULA ****8925Z 2 0,5   2,5 11,50 1 10 27,50 

HOLGADO ORTIZA AQUILES VICENTE ****4069T 5 16,50   5 18 4 10 58,50 

LACOMBA VILLARROYA JUAN ****3268D 5 45   5 20 2 10 87 

LLORENTE BORIA NEREA ****4424S 3,2 3,75 0,90  2,5 12 1 10 33,35 

 MARTIN CARVAJAL ELENA ****4180K 1,15   5 5 7,5 4 10 32,65 

MARTIN RODRIGUEZ JOSE PASCUAL ****8672Z 5 40,75   2,5 14,5 1 10 73,75 

MARTINEZ GENOVES CARLOS ****8054W 5 45   5 17 4 10 86 

MARTINEZ MAÑEZ CECILIO ****0945G 4,55 15,5   5 13,50 4 10 52,55 

MARTINEZ MONTERO MARIA JOSE ****2994B 5 45   2,5 10,75 4 10 77,25 

MATEO ALONSO, LUIS ALEJANDRO ****9353M 1,5    5 3 1 5 15,75 

MENDEZ UBEDA MANUEL ****2483S 5 45   5 12,75 1 10 78,75 

MORA PIÑANA PEDRO GUILLERMO ****0392T 1,35 1,25 0,45  2,5  1 10 16,55 

ORTIZ DE LA TORRE MARIA JOSÉ ****1499Y         0 

PANS CASTILLO FRANCISCO JAVIER ****2243Z 5 45   5 19,25 4 10 88,25 

PECINO FONTALBA ANTONIO ****7982Z 5 40   5 20 1 10 81 
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PEREZ CAMPOS VANESSA ****9915D 5 45   5 10 4 10 79 

PLUMED IBAÑEZ SUSANA ****2902E 5 45   2,5 12,75 0,5 10 75,75 

ROYO SILLA IVAN ****1830Y 5 45   5 16,75 4 10 85,75 

TARANCON CAÑAS JUAN CARLOS ****0775B 5 41   2,5 8,75 1 10 68,25 

YANES RUIZ EUGENIO JOSE ****4146Z 1,40    5 4,25 5 10 25,65 

 
 

 

SÉPTIMO . - Dar publicidad a la relación de personas aspirantes, por orden de puntuación alcanzada, de conformidad con lo anteriormente 

indicado y de la base décima, apartado 1º de las bases generales que rigen el presente procedimiento: 

 
 

ESTABILIZACIÓN –LABORAL MONITORES DE 
ACTIVIDADES ACUÁTICAS 

 

FASE CONCURSO (Máximo 100 puntos) 

 
 
 

 
Cognoms, nom 

 
 
 

 
DNI 

MÉRITOS PROFESIONALES 
máx.60 p. 

MÉRITOS ACADÉMICOS Y DE FORMACIÓN 
máx. 40 p. 

 

TOTAL 

 

SERVICIOS 
PRESTADOS 
EN LA AAPP 

0,05/mes 
máx. 5 p 

EXPERIENCIA EN EL PUESTO 
(misma categ.) max. 45 p. 

 
CARRERA 

PROFESIONAL 
HORIZONTAL 

máx. 10 p. 

 
 

TITULACIONES 
ACADÉMICAS 

máx. 5 p. 

 

 
FORMACIÓN 

máx. 20 p. 

 

 
VALENCIANO 

máx. 5p. 

 

EXÁMENES 
APROBADOS 

misma 
categ. 

máx. 10 p. 

 

 

AYTO. SAGUNTO 
0,25/mes 

 

OTRA ADM. 
0,09/mes 

PANS CASTILLO FRANCISCO JAVIER ****2243Z 5 45 
  

5 19,25 4 10 88,25 

LACOMBA VILLARROYA JUAN ****3268D 5 45 
  

5 20 2 10 87 

MARTINEZ GENOVES CARLOS ****8054W 5 45 
  

5 17 4 10 86 

ROYO SILLA IVAN ****1830Y 5 45   5 16,75 4 10 85,75 

PECINO FONTALBA ANTONIO ****7982Z 5 40 
  

5 20 1 10 81 

CALVO GARCIA FERNANDO ****7825N 5 45 
  

5 14,75 1 10 80,75 

PEREZ CAMPOS VANESSA ****9915D 5 45 
  

5 10 4 10 79 
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MENDEZ UBEDA MANUEL *****2483S 5 45 
  

5 12,75 1 10 78,75 

CABALLERO TRISTAN OSCAR ****6016B 5 45 
  

2,5 14,75 
 

10 77,25 

MARTINEZ MONTERO MARIA JOSE ****2994B 5 45 
  

2,5 10,75 4 10 77,25 

PLUMED IBAÑEZ SUSANA ***2902E 5 45   2,5 12,75 0,5 10 75,75 

GARCIA CANO JULIA ****3593K 5 44,75 
  

5 8 1 10 73,75 

MARTIN RODRIGUEZ JOSE PASCUAL ****8672Z 5 40,75 
  

2,5 14,5 1 10 73,75 

TARANCON CAÑAS, JUAN CARLOS ****0775B 5 41   2,5 8,75 1 10 68.25 

CIVERA FELIPE CESAR ****3656R 5 15,75 4,14 
 

5 20 
 

10 59,89 

HOLGADO ORTIZA AQUILES VICENTE ****4069T 5 16,5 
  

5 18 4 10 58,5 

MARTINEZ MAÑEZ CECILIO ****0945G 4,55 15,5 
  

5 13,5 4 10 52,55 

FERNANDEZ PINILLA IGNACIO ANGEL ****1171M 2 1,5 
  

5 20 1 10 39,5 

LLORENTE BORIA NEREA ****4424S 3,2 3,75 0,9 
 

2,5 12 1 10 33,35 

MARTIN CARVAJAL ELENA ****4180K 1,15 
  

5 5 7,5 4 10 32,65 

GRAULLERA AYETE PAULA ****8925Z 2 0,5 
  

2,5 11,5 1 10 27,5 

BESA LACOMBA SARA ****0072Q 3,8 1 4,95 
 

5 1 1 10 26,75 

YANES RUIZ EUGENIO JOSE ****4146Z 1,4    5 4,25 5 10 25,65 

ALMELA PORTOLES ALICIA ****6733W 2,55 
   

5 
 

1 10 18,55 

MORA PIÑANA PEDRO GUILLERMO ****0392T 1,35 1,25 0,45 
 

2,5 
 

1 10 16,55 

MATEO ALONSO, LUIS ALEJANDRO ****9353M 1,5 
   

5 3 1 5 15,5 

ORTIZ DE LA TORRE MARIA JOSÉ ****1499Y 
        

0 
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Visto que se producen varios empates en puntuación y a la vista de las Bases generales de la convocatoria donde se establece que: «En el caso 

de empate en la calificación definitiva, se resolverá a favor de la persona aspirante que tenga: 

a) Mayor puntuación en el apartado A) Méritos Profesionales del Baremo 

b) Si persiste el empate, a favor del que más antigüedad tenga en el Ayuntamiento de Sagunto. 

c) De continuar el empate, por mayor puntuación en el apartado B) Méritos Académicos y de Formación del Baremo. 

d) En última instancia, si el empate persiste, por sorteo» 

 

Se procede a resolver los mismos, dilucidándose ambos a favor de la persona aspirante que cuenta con más antigüedad en el Ayuntamiento de 

Sagunto. 

 

OCTAVO. - Elevar a la Alcaldía-Presidencia, de acuerdo con lo indicado en la base décima de las bases generales, propuesta de contratación 

laboral fija de las siguientes personas aspirantes, en el orden establecido, siendo el resultado, el siguiente: 

 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 

1 PANS CASTILLO FRANCISCO JAVIER ****243Z 88,25 

2 LACOMBA VILLARROYA JUAN ****3268D 87 

3 MARTINEZ GENOVES CARLOS ****8054W 86 

4 ROYO SILLA IVAN  ****1830Y 85,75 

5 PECINO FONTALBA ANTONIO ****7982Z 81 

6 CALVO GARCIA FERNANDO ****7825N 80,75 

7 PEREZ CAMPOS VANESSA ****9915D 79 

8 MENDEZ UBEDA MANUEL ****2483S 78,75 

9 MARIA JOSE MARTINEZ MONTERO ****2994B 77,25 

10 CABALLERO TRISTAN OSCAR ****6016B 77,25 
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11 PLUMED IBAÑEZ SUSANA ****902E 75,75 

12 MARTIN RODRIGUEZ JOSE PASCUAL ****8672Z 73,75 

13 GARCIA CANO JULIA ****3593K 73,75 

14 TARANCON CAÑAS JUAN CARLOS ****0775B 68,25 

15 CIVERA FELIPE CESAR ****3656R 59,89 

 

 

 

NOVENO. – Comunicar a las personas propuestas que, de conformidad con la Base Undécima de las bases generales que rigen estos 

procedimientos selectivos que deberán aportar ante la  Corporación, en el plazo de 20 días hábiles , desde que se haga pública la relación de 

aspirantes aprobados , los documentos acreditativos de las  condiciones de capacidad y requisitos exigidos en las bases de cada una de las 

convocatorias , que no hubiesen sido aportados con anterioridad y salvo que ya obren en poder de la Administración. 

 

DÉCIMO. – En caso de discrepancia con l anterior, los interesados de acuerdo con lo dispuesto en las bases y en los artículos 121, y 122 de la ley 

39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, podrá interponer RECURSO DE ALZADA 

ante la Alcaldía- Presidencia EN EL PLAZO DE UN MES a contar desde la publicación de este anuncio en la web municipal. 
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